
Zápis z 1. zasedání dozorčí rady Centra zdravotní a sociální péče Liberec, p.o. 

ze dne 25.1.2024 

Členové komise: Jaroslav Vávra – předseda 

        Lenka Procházková 

        Vladimír Lukeš 

Přítomni: Jaroslav Vávra, Vladimír Lukeš, Mgr. Lenka Škodová, Jana Urbanová 

Program:  

- V lednu proběhla kontrola z finančního úřadu – vše v pořádku 

- Na MML předány inventurní soupisy dokladových majetkových inventur, 

přírůstky a úbytky majetkových účtů 

- Dry Lock – spolupráce s CZaSP na klinické studii inkontinenčních pomůcek pro 

děti i dospělé, spolupráce s jednotlivými klienty 

- Spolupráce s firmou HC solution – individuální přístup ke klientovi s chronickou 

ránou 

- ARJO – obchodní zástupce přislíbil nápravu v původním odmítnutí BTK u van 

PARKER  z důvodů obsolete 

- Odlehčovací služby – z důvodů zpřísnění legislativy o PO je nutné doplnit PBŘS 

na základě schválení hasičů 

- - Financování CZaSP– změna položkového rozpočtu z důvodů nedodání původní 

investice (užitkové vozidlo) 

- vícezdrojové financování  

o Dotace z MPSV prostřednictvím kraje 

o Dotace od zřizovatele (SML) 

o Příjmy od klientů 

o Příjmy ze ZP 

o Příjmy z doplňkové činnosti 

- Chybí víceleté financování, které by umožnilo kvalitnější plánování rozvoje 

jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb. 



- V současné době probíhá účetní závěrky a musí být odeslány statistické údaje na 

MPSV a další do systému KISSOS. 

- Změna vyhlášky FKSP, bude tvořeno pouze 1% z celkového objemu mezd, část 

může být použita na stravné a část na příspěvky do penzijních fondů a životního 

pojištění. 

- Péče o problémové klienty je průběžně řešena s pracovníky odboru sociální péče a 

ve spolupráci s dalšími subjekty. 

 

Další termín setkání – dle tel. domluvy  

Zapsala: Jana Urbanová 

 


